


# Betjeningsvejledning til gulvvarmestater

Gulvvarmen i badeværelse og entré betjenes via rumtermostaten, der ser således ud:



Rumtermostaten viser normalt ingenting i displayet for at spare strøm. Hvis der trykkes hurtigt på ◀ eller ▶ vises den aktuelle rumtemperatur. Ved tryk på + eller - justeres den ønskede temperatur i trin á 0,5 °C. Endnu et tryk på ◀ eller ▶ skifter visning til relativ luftfugtighed. Der kan ikke foretages justering af relativ luftfugtighed.

Hvis displayet viser  er det låst for betjening. Er dette ikke hensigten, kan du kontakte Himmerland Service Kanalkvarteret for at få låst op for betjening.

Hvis displayet ikke reagerer på betjening, kan det være løbet tør for batteri. Kontakt Himmerland Service Kanalkvarteret, hvis batteri skal skiftes.

Displayet kan også vise følgende:



**Advarsel.** Kontakt Himmerland Service Kanalkvarteret.



**Fejl.** Kontakt Himmerland Service Kanalkvarteret.

Gulvvarmen er såkaldt "tung" gulvvarme, dvs. langsomt reagerende. Derfor går der flere timer fra en ændring til at rumtemperaturen ændres. Vi anbefaler, at rumtermostaten i bad og entré indstilles imellem 20 og 23° C – og typisk lidt højere i bad end i entré.

Hvis du ønsker et lunt gulv altid, kan det være nødvendigt at skrue mere op for den ønskede temperatur, men det øger naturligvis varmeforbruget.



**HIMMERLAND**  
BOLIGFORENING

# Rengøring – vask og klinker



## Rengøring af håndvask på badeværelset

Håndvasken på jeres badeværelse er af fabrikatet Kuma. Hvis man ønsker at rengøre og vedligeholde sin håndvask med Kuma produkter, kan man gå ind på [Kuma.dk](http://Kuma.dk) og finde diverse rengørings- og vedligeholdelsesprodukter.

Håndvasken kan også rengøres og vedligeholdes med almindelige rengørings- og vedligeholdelsesprodukter. Det eneste man skal være opmærksom på er ikke at anvende produkter med slibestoffer i, såsom skurepulver osv., da det vil give små ridser i vasken, hvor skidt og snavs kan samle sig i og derved gøre rengøringen vanskeligere.

Men rengøring og vedligehold kan også foregå ved "husmoderråd".

- > Fyld vasken med varmt vand.
- > Tilsæt 1 stk. opvasketabs. Lad stå i 1-2 timer.
- > Skyl vasken ren for sæbe.
- > Tør vasken af og smør den med madolie og lad den stå natten over.
- > Tør den overskydende olie af dagen efter.

## Rengøring af klinker på badeværelset og i entre

Klinkerne på væggene kan vaskes i almindeligt universalrengøringsmiddel og tåler alle afkalkningsmidler. Klinkerne på gulvene kan rengøres i brun sæbe eller øvrige ikke syreholdige rengøringsprodukter til gulvklinker. Der kan anvendes fiberklude og bomuldsklude – let opvredet til formålet.

Det kan anbefales, at man tørrer gulv og vægge af for vand, hver gang man har taget et brusebad. Det minimerer kalkaflejringer i bruseområdet.



**HIMMERLAND**  
BOLIGFORENING